'11'1  FRONTIN , 	LIUGUI ViOUl 

PREFEITUR A 

AL1017 PFLA CIOADE DESPFITO PEA  POVO. 

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N°. 0 01  DE 14 DE JANEIRO DE 2020. 

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 
Especial no orçamento vigente no valor de R$ 
1.889.731,80 ( Hum milhão, oitocentos e oitenta e nove 
mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu 
sanciono e promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na 
importância de R$ 1.889.731,80 (Hum milhão, oitocentos e oitenta e nove mil, setecentos e trinta e 
um reais e oitenta centavos) conforme abaixo: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
02.12.00.27.812.2002.1009 — Construção de Centro Poliesportivo. 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.51.000 — Obras e Instalações R$ 20.000,00 
4.4.90.51.029 — Obras e Instalações R$ 1.869.731,80